PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О постоянных комиссиях Думы города Нефтеюганска шестого созыва
Принято Думой города

26 октября 2016 года

В соответствии с Регламентом Думы города Нефтеюганска, заслушав предложения депутатов Думы города, Дума города решила:

1. Образовать в Думе города Нефтеюганска шестого созыва следующие постоянные комиссии:

по бюджету и местным налогам;

по экономическому развитию;

по городскому хозяйству;

по социальным вопросам;

по местному самоуправлению.

2.Утвердить направления деятельности постоянных комиссий Думы города Нефтеюганска шестого созыва согласно приложению.

3.Избрать в состав постоянной комиссии по бюджету и местным налогам Думы города Нефтеюганска шестого созыва следующих депутатов:

Бугай Э.Х.,

Посохова А.А.,

Миннигулова М.М.,

Шарипова Р.Н.,

Зеленского А.А.

3.1.Избрать председателем постоянной комиссии по бюджету и местным налогам Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Бугай Э.Х.;

3.2.Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по бюджету и местным налогам Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Зеленского А.А.

4. Избрать в состав постоянной комиссии по экономическому развитию Думы города Нефтеюганска шестого созыва следующих депутатов:

Гайсину А.В.,

Чупина А.В.,

Дудича А.И.,

Казакова А.А.,

Чайкина С.В.

4.1.Избрать председателем постоянной комиссии по экономическому развитию Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Чупина А.В.;
4.2.Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по экономическому развитию Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Гайсину А.В.
5.Избрать в состав постоянной комиссии по городскому хозяйству Думы города Нефтеюганска шестого созыва следующих депутатов:

Галиева Р.Ф.,

Гумерова И.Г.,
Кузьмину А.А.,

Федина В.А.,

Родионова А.Н.

5.1.Избрать председателем постоянной комиссии по городскому хозяйству    Думы    города   Нефтеюганска    шестого     созыва    депутата
Галиева Р.Ф.;
 5.2.Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по  городскому хозяйству Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Гумерова И.Г.

6.Избрать в состав постоянной комиссии по социальным вопросам Думы города Нефтеюганска шестого созыва следующих депутатов:

Андреевского А.Ю.,

Архипову Е.С.

Домачука Н.В.

Любимову Н.Н.,

Маматханова К.С.
6.1.Избрать председателем постоянной комиссии по  социальным вопросам Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Андреевского А.Ю.;

6.2.Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по социальным вопросам Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Архипову Е.С.
7. Избрать в состав постоянной комиссии по  местному самоуправлению Думы города Нефтеюганска шестого созыва следующих депутатов:

Цыбулько Н.Е.,

Белоконя А.А.,

Пайвина Д.В.,

Землянских А.В.

7.1.Избрать   председателем   постоянной  комиссии   по  местному самоуправлению Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Белоконя А.А.;

 7.2.Избрать заместителем председателя постоянной комиссии по  местному самоуправлению Думы города Нефтеюганска шестого созыва депутата Пайвина Д.В.

8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
9. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Председатель Думы                                                                          Н.Е.Цыбулько
«26» октября 2016 года

№ 16 - VI
         Приложение к решению

  Думы города Нефтеюганска

от       .10.2016 № -VI
Направления деятельности

постоянных комиссий  Думы города Нефтеюганска шестого созыва
1. Комиссия по бюджету и местным налогам осуществляет деятельность по следующим направлениям:

1) финансово-бюджетные вопросы и контроль за исполнением бюджета города;
2) освоение бюджетных средств, предусмотренных на реализацию долгосрочных муниципальных программ;

3) вопросы организации и осуществления бюджетного процесса в городе Нефтеюганске;
4) налоговая политика;

5) ценные бумаги;

6) вопросы страхования;

7) по поручениям Думы города решение иных вопросов, относящихся к ведению комиссии.
2. Комиссия по экономическому развитию осуществляет деятельность по следующим направлениям:
1) экономическая политика, прогноз и программа социально-экономического развития города;

2) муниципальная собственность и приватизация;

3) вопросы инвестиций и инноваций;

4) вопросы развития и поддержки предпринимательства;

5) вопросы торговли, содействия развитию рынка услуг;
6) вопросы труда и занятости населения;

7) финансово-хозяйственная деятельность предприятий и учреждений города;
8) по поручениям Думы города решение иных вопросов, относящихся к ведению комиссии.
3. Комиссия по городскому хозяйству осуществляет деятельность по следующим направлениям:
1) вопросы жилищно-коммунального хозяйства города, в том числе деятельность управляющих компаний и ТСЖ на территории города;

2) жилищная политика;

3) вопросы градостроительства;

4) вопросы энергетики и  энергосбережения;

5) по поручениям Думы города решение иных вопросов, относящихся к ведению комиссии.
4. Комиссия по социальным вопросам осуществляет деятельность по следующим направлениям:
1) вопросы социальной защиты населения;

2) здравоохранение;

3) общественный порядок и безопасность;
4) образование и наука;

5) физическая культура и спорт;

6) вопросы семьи и молодежи;

7) вопросы культуры и историко-культурного наследия;

8) по поручениям Думы города решение иных вопросов, относящихся к ведению комиссии.
5. Комиссия по местному самоуправлению осуществляет деятельность по следующим направлениям:
1) Устав города;

2) Регламент Думы города;

3) символика города;

4) вопросы реализации местного самоуправления в городе Нефтеюганске населением непосредственно;

5) иные вопросы местного значения, не отнесенные по направлениям деятельности к компетенции иных комиссий Думы;

6) вопросы,  связанные с депутатской деятельностью;

7) вопросы депутатской этики;
8) по поручениям Думы города решение иных вопросов, относящихся к ведению комиссии.